Município de Ilhg Com rida I Prort, "Wl0

ATA DE E ABERTURA Dos ENVELoPES N. 01 - HABIL|TAÇÃo E Ne 2 pRoposrA REFERENTE A coNcoRRENctA N,.

o4l2ot6 - cu.,o oBJETo REFERE-SE A pERMtssÃo oNERosA DE uso DE EspAco púsLrco PARA ExProRAcÃo
coMERctAL DE LANcHoNETE, LocALtzAoo run nooovtÁRta oo MUNtctpto DE ttHA coMpRtDa,zsp.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de julho de 2016, às 10:00 horas, reuniu-se na Sala de Reuniões, sito à Av. Beira Mar, ne

11000, município de ilha Comprida, a C.P.L.P. (Comissão Permanente de Licitações e Pregoeiros) do Município de llha

Comprida - CPL, designados conforme a portaria, sendo: o 5ra. ANTONIA OLIVEIRA DE SOUZA (Presidente), a Sra.

Christianne Costa Andriello a Sra. Ana Paula da Silva Gomes, Sr. Mauricio Cirino Ribeiro, e o Diretor de divisão Dr. João

Ferreira de Morâes Neto para a realização da sessão de Credenciamento e Abertura dos Envelopes de ne 01 e 02,

destinada a PERMrssÃo oNERosA DE uso DE eseaço eÚauco PARA EXPLoRAÇÃo coMERcrAt DE LANCHoNETE,

LOCALIZADO rua ROOOVTÁRta DO MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA/SP. A C.P.L.P. presidida pela Sra. Dra Antonia
Oliveira de Souza deu por encerrado o credenciamento, tendo comparecido:
. PESSOA ríStCn - lOSÉ SANTANA DA SILVA portador (a) do documento de identidade R.G. ne 62.270.903-3 SSPSP;

' PESSOA JURIDICA - .1.J. LANCHONETE representada pela Sra. IOSIANE CAMPOS FERREIRA portador (a) do
\-documento de identidade R.G 41.463.353-2

o PESSOA JURIDICA - LANCHONETE VITORIA representada pela Sra. ZILMAR DE JESUS NOVAIS portador do

documento de identidade R.G 57.908.838-8SSPSP

Foram abertos os envelopes de ne 01 - Habilitação e franqueados para os licitantes presentes rubricarem e fazer os

apontamentos que entenderem ca bíveis.

Após análise, ficou comprovada a habilitação das licitantes por ter apresentado de forma completa e válida, toda a

documentação exigida pelo edital:

o LANCHONETE VITORIA(P.J.);

. JOSÉ SANTANA DA SILVA (P.F.);

E a inabilitação das licitantes abaixo pelo seguinte motivo:

A empresa J.J. LANCHONETE restou inabilitada por deixar de apresentar os seguintes documentos:

o 5.2 do certame habilitação jurídica,

o5.2.1regularidadefi5caletrabalhistaemsua5alíneas,.b,,
estado de Santa Catarina-Sc, a sede da empresa pertence ao estado de São Paulo)

. 5.2.2Qualificaçãoeconômico-financeira
\r 5.2.3 - Documentação complementar (declarações).

Perguntado os licitantes, sobre a decisão da comissão sobre o julgamento dos envelopes habilitação as Licitantes

declinam do direito de interpor recurso. Perante o exposto os membros da Comissão procederam a abertura dos

"envelopes 02 - Proposta Comercial", passando a seguir os documentos para serem rubricados por todos os membros
da Comissão e Licitantes presentes. Após análise, ficou comprovada a habilitação da proposta JoSÉ SANTANA DA SILVA

(P.F.), por atender de forma completa e válida, todas as exigências da cláusula do edital.

E a inabilitação da licÍtante LANCHONETE VITORIA pelo seguinte motivo:

Deixou de apresentar a proposta de acordo com o com o item 6 do edital, apenas apresentou a escrita a "mão" uma

referencia numérica onde a presidente da comissão solicitou para a licitante assinar a referida proposta apenas para

identificação.

Restando a classificação dos valores globais propostos, apresentados da seguinte forma:

1e lugar a licitante JOSÉ SANTANA DA SILVA (P.F.) pelo valor mensal de RS 550,00 (quinhentos e cinqüenta reais)

Comissão resolveu se manifestar pela adjudicação das propostas vencedora uma vez que os preços apresentados

encontram-se dentro do valor mínimo, ficando condicionada de acordo com o edital a obrigatoriedade da abertura de

empresa Jurídica para a assinatura do contrato, constante no processo administrativo do presente certame, cabendo
salientar que os concorrentes Licitantes declinaram do direito de interpor recurso concordando com as decis
tomadas pela Comissão Permanente de Licitações

(_ ,,ak)
1

Aeenido aeno Mot,oo 71.000, Boli. Meu Re.dnto - llho conpíido/'P.- cEP:rr925-@o - ww.ithoconptido.sp ,\à

E.stôncia Balneária

)

Município de llhn Compridn
Estôncia Balneária 'b.

Nada mais havendo a constâr, o Presidente deu por encerrada a sessão, lavrada a presente ata que lida e âchada
conforme, vaiassinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitações, que se fizeram presentes.

ASSINAM:

coMtssÃo pERMANENTE DE LtctrAçÃo oo ruururcípro or ttHA coMpRtoA - cpL

g,L'la \oíle,
IR GeÀr4€99tr5ttYA

ME DE LrcrrAÇÂo MEMERO coMrssÃo oE LrcrÍAçÃo

H ANNE COSÍA ANDRIETLO FER DE MORAES NETO

M

EMBRo DA coMrssÃo DE LrcrTAÇÃo

PRESIDENÍE

t-tctTAN PARTICIPANTES

DR oR DÉ DrvrsÃo

ONEÍE

AçÃo

" 2"+1 >á-* al,.- >;/ra- §p; "^-<
0r.r. r.qrvcH

q
c!-uvtlw

JosÉ SANTANA DA srLVA

R.G. ne 62.270.903-3 SSPSP JOSIANE CAMPOS FERREIRA

R.G 41.463.353,2

ZILMAR DE JESUS NOVAIS

R.G 57.908.838-85SPSP

EIRA

rssÃo DE

o ctRr

DA

Avenidô 8ei.d MoLn.,7.000, aoln.Meu Reconto - tlho Conp.ido/SP - cEP:11925-000 - Site: ww.ilhdconprdo.tp.gov-br \ 2

JoÃo